АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.10.2013г.     № 656
	О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 04 марта 2013 г. № 183
 «О рассмотрении общественных инициатив,

направленных гражданами Российской Федерации

с использованием интернет-ресурса «Российская

общественная инициатива».

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04 марта 2013г. №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать экспертную рабочую группу Кумылженского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», и утвердить её состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение об экспертной рабочей группе Кумылженского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2013г. и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Приложение

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

От 24.10.2013г.  № 656

СОСТАВ

экспертной рабочей группы Кумылженского муниципального района
Волгоградской области по рассмотрению общественных инициатив,
направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
	1.
	Косов
Николай Иванович
	- заместитель главы по организационным вопросам - начальник общего отдела администрации Кумылженского муниципального района, председатель экспертной рабочей группы.

	2.
	Разуваева

Любовь Николаевна
	- заместитель главы по экономике – начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, заместитель председателя экспертной рабочей группы.

	3.
	Ежова

Татьяна Владимировна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Кумылженского муниципального района,  секретарь экспертной рабочей группы.

	4.
	Салынкина

Наталия Ивановна
	заместитель главы по финансам – начальник финансового отдела  администрации Кумылженского муниципального района.

	5.
	Фирсова

Елена Викторовна
	- начальник отдела культуры и молодёжи администрации Кумылженского муниципального района.

	6.
	Савельева
Светлана Фёдоровна
	- директор ГКУ «Центр социальной защиты населения по Кумылженскому району»  (по согласованию).

	7.
	Пономарёв

Сергей Викторович
	- глава Кумылженского сельского поселения (по согласованию).

	8.
	Павлова

Виктория Георгиевна
	- главный редактор МАУ «Районная газета «Победа» (по согласованию).

	9.
	Свинарёва

Наталия Леонтьевна
	- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района.

	10.
	Потапов

Юрий Владимирович
	- консультант по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района.

	11.
	Малахова

Татьяна Григорьевна
	- председатель совета ветеранов и инвалидов Кумылженского муниципального района
(по согласованию).

	12.
	Кузнецов

Николай Васильевич
	- директор ГУ «Центр занятости населения по Кумылженскому району» (по согласованию).

И. о. заместителя главы

по организационным вопросам -

начальника общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Н.Д.Ивина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Кумылженского

муниципального района

от   24.10.2013г.  № 656

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной рабочей группе Кумылженского муниципального района

Волгоградской области по рассмотрению общественных инициатив,

направленных гражданами Российской Федерации с использованием

интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Общие положения.
1.1. Экспертная рабочая группа Кумылженского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее именуется - рабочая группа), является органом, созданным в целях проведения экспертизы и принятия решения о разработке проекта соответствующего нормативного правового акта муниципального уровня и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

1.2. Рабочая группа в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Волгоградской области и нормативно-правовыми актами Кумылженского муниципального района Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы.
Основными задачами и функциями рабочей группы являются:

2.1. Рассмотрение общественных инициатив муниципального уровня, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», получивших в ходе голосования необходимую поддержку (далее именуется - общественная инициатива).

2.2. Подготовка экспертных заключений и решений о разработке соответствующих нормативных правовых актов и (или) принятии иных мер по реализации общественных инициатив.

2.3. Направление информации о рассмотрении общественных инициатив и мерах по их реализации уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива».
3. Состав рабочей группы.
3.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Кумылженского муниципального района.

3.2. Председатель рабочей группы:

1) возглавляет и организует ее работу;

2) вносит предложения о порядке деятельности рабочей группы;

3) направляет членам рабочей группы общественные инициативы, документы и материалы, поступившие в рабочую группу для рассмотрения и подготовки экспертных заключений и решений о разработке соответствующих нормативных правовых актов и (или) принятии иных мер по реализации общественных инициатив;

4) созывает и ведет очередное заседание рабочей группы;

5) составляет проект повестки дня заседания рабочей группы;

6) подписывает протоколы заседаний, экспертные заключения и решения о разработке соответствующих нормативных правовых актов и (или) принятии иных мер по реализации общественных инициатив и иные документы;

7) координирует работу членов рабочей группы;

8) решает иные вопросы деятельности рабочей группы в соответствии с настоящим Положением.

3.3. Заместитель председателя рабочей группы в случае отсутствия председателя рабочей группы обладает всеми правами и обязанностями председателя рабочей группы и руководит деятельностью рабочей группы.

3.4. Секретарь рабочей группы:

1) организует текущую деятельность рабочей группы;

2) формирует на основе предложений членов рабочей группы проект повестки дня заседания рабочей группы;

3) организует подготовку материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов соответствующих решений;

4) информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения и повестке дня заседания рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;

5) осуществляет контроль за исполнением решений рабочей группы;

6) предоставляет членам рабочей группы по их запросам информацию о деятельности рабочей группы;

7) направляет информацию о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации в уполномоченную некоммерческую организацию для размещения на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива».

3.5. Члены рабочей группы:

1) вносят предложения по повестке дня заседаний рабочей группы;

2) участвуют в подготовке материалов к заседаниям рабочей группы, обсуждении вопросов на заседаниях рабочей группы и мероприятиях, организуемых рабочей группой или с ее участием;

3) выполняют поручения председателя рабочей группы либо в случае его отсутствия - заместителя председателя рабочей группы;

4) в случае невозможности личного участия в заседании рабочей группы направляют предложения и замечания в письменном виде.

3.6. Члены рабочей группы вправе запрашивать у секретаря рабочей группы и получать информацию о деятельности рабочей группы.

3.7. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.8. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4. Порядок деятельности рабочей группы.
4.1. Основной формой деятельности рабочей группы является заседание. Заседание рабочей группы по рассмотрению общественной инициативы проводится не позднее 10 рабочих дней со дня поступления общественной инициативы в рабочую группу. Последующие заседания рабочей группы по рассмотрению общественной инициативы назначаются председателем рабочей группы.

4.2. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов рабочей группы.

4.3. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

4.4. Протокол заседания рабочей группы подписывается председательствующим на заседании и секретарем рабочей группы.

4.5. Экспертные заключения и решения подписываются председательствующим на заседании.
4.6. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется в уполномоченную некоммерческую организацию для размещения на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива» в течение 10 рабочих дней со дня подписания председателем рабочей группы экспертного заключения и решения о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы.

4.7. К деятельности рабочей группы могут быть привлечены специалисты, не являющиеся членами рабочей группы.

4.8. Рабочая группа имеет право запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти и местного самоуправления Волгоградской области, коммерческих организаций, некоммерческих организаций, редакций средств массовой информации, образовательных, научных и других организаций информацию, необходимую для деятельности рабочей группы.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет общий отдел администрации Кумылженского муниципального района.